Jaguaribe, 20 de junho de 2014 Edição Nº: 1801

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO Aditivo ao Contrato

decorrente do processo licitatório na modalidade Convite Nº 2012.06.19.02, cujo objeto é

a Contratação de empresa apta a executar os serviços de reforma e ampliação de dois

postos de saúde na sede do município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CONSTRUTORA LIMA E LIMA

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 134.325,66 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e vinte

e cinco reais e sessenta e seis centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 18 de outubro de

2014, sendo 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Fernando Lima.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 20 de junho

de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***  ***

PORTARIA N° 058, DE 20 DE JUNHO DE 2014.Nomeia MADALENA ARAÚJO

TAVARES BARBOSA para o cargo de MÉDICO PSIQUIATRA, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município.O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o

resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, MADALENA

ARAÚJO TAVARES BARBOSA, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

MÉDICO PSIQUIATRA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE.PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 20 de junho de 2014.JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIROPREFEITO MUNICIPAL

***   ***  ***

Portaria de ViagemNº - 111/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: PARA COLETAR AGUA PARA ANALISES

BACTERIOLOGICAS E FISICO-QUIMICAS NA LOCALIDADE DE DISTRITO DE

NOVA FLORESTA NO DIA 20/06/2014, JUNTO AO LABORATORIO DO SERVICO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO,

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 20/06/2014 a 20/06/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 20 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***  ***

Portaria de ViagemNº - 112/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: REALIZAR ANALISE NO SISTEMA DE BOMBEAMENTO

DE AGUA DE RESPONSABILIDADE DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E

ESGOTO, DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVAFLORESTA, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CEARA.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-Saae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 20/06/2014 a 20/06/2014.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 20 de Junho de 2014.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO –

JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação

Do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe/CE, localizada na Rua 7 de

setembro - 440, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de TOMADA DE PREÇO Nº 06.13.001/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO

GEORREFERENCIADO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE

DO MUNICÍPIO, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE

JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 08/07/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Jaguaribe/CE, 17 de Junho de 2014. Maria José Diógenes Pinheiro – Presidente da CPL.

***   ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

20.06.01/2014, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE

ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e da Assistência Social.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.062. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. OBJETO:Realização das festividades juninas “II Arraiá do CRASÃO”,

junto a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do município de

Jaguaribe/CE.VALOR GLOBAL:R$ 7.698,50(sete mil, seiscentos e noventa e oito reais

e cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de

Dezembro de 2014.CONTRATADO(A):GILMARIA FREIRE PORFÍRIO –

ME.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.Jaguaribe-Ce, 20 de

Junho de 2014.Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do SEXTO

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA

DE PREÇOS Nº 2012.03.19.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) apta(s) a

prestar serviços na construção de sistema de abastecimento d’água na localidade de

Riacho Seco, no município de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): SÓ CONSTROI

CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 484.839,47 (quatrocentos e oitenta

e quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos). PRAZO DE

DURAÇÃO: 120 dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Kélvia Maria Morais de

Menezes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino.

Jaguaribe/Ce, 20 de Junho de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão

de Licitação.

***   ***  ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes